
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 19 sierpnia 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania map potrzeb zdrowotnych w zakresie kardiologii 

i kardiochirurgii 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do opracowania map potrzeb zdrowotnych w zakresie kardiologii 

i kardiochirurgii, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) Przewodniczący Zespołu – Prof. dr hab. Jarosław Kaźmierczak – konsultant krajowy w dziedzinie 

kardiologii;  

2) Zastępca Przewodniczącego – Barbara Więckowska – Dyrektor Departamentu Analiz i Strategii 

Ministerstwa Zdrowia;  

3) Prof. dr hab. Jacek Białkowski – konsultant krajowy w dziedzinie kardiologii dziecięcej;  

4) Dr n. med. Krzysztof Chlebus – adiunkt w I Katedrze i Klinice Kardiologii Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego;  

5) Dr hab. Marek Gierlotka – III Katedra i Oddział Kliniczny Kardiologii Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego, Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu;  

6) Prof. dr hab. Zbigniew Kalarus – Prezes Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego;   

7) Prof. dr hab. Bohdan Maruszewski – Kierownik Klinikii Kardiochirurgii Instytutu „Pomnik - Centrum 

Zdrowia Dziecka”;  

8) Prof. dr hab. Andrzej Ochała – Przewodniczący Sekcji Asocjacji Interwencji Sercowo-Naczyniowych 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego;  

9) Prof. dr hab. Grzegorz Opolski – członek Polskiej Akademii Nauk;  

                                                      
1)

  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia 

(Dz. U. poz. 1268). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2015 r.

Poz. 38



10) Prof. dr hab. Jacek Różański – Prezes Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgicznego;  

11) Prof. dr hab. Janina Stępińska – konsutant krajowy w dziedzinie intensywnej terapii;  

12) Prof. dr hab. Piotr Suwalski – Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Centralnego Szpitala Klinicznego MSW 

w Warszawie;  

13) Dr med. Zdzisław Tobota – lekarz, biostatystyk, Krajowy Rejestr Operacji Kardiochirurgicznych KROK;  

14) Prof. dr hab. Bogdan Wojtyniak – Zastępca Dyrektora Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego –  

Państwowy Zakład Higieny;  

15) Prof. dr hab. Mirosław Wysocki – konsultant krajowy w dziedzinie zdrowia publicznego;  

16) Pan Grzegorz Zagórny - przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii Ministerstwa Zdrowia;  

17) Prof. dr hab. Tomasz Zdrojewski – Przewodniczący Komitetu Zdrowia Publicznego Polskiej Akademii 

Nauk;  

18) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, eksperci zaproszeni przez 

Przewodniczącego. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest opracowanie projektu map potrzeb zdrowotnych, o których mowa w art. 95a 

ust. 1 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581) w zakresie kardiologii i kardiochirurgii.  

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:  

1)  zwoływanie posiedzeń Zespołu;  

2)  ustalanie porządku dziennego;  

3)  prowadzenie posiedzeń Zespołu;  

4)  planowanie i organizowanie pracy Zespołu;  

5)  reprezentowanie Zespołu na zewnątrz;  

6)  informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu. 

3. Pierwsze posiedzenie Zespołu Przewodniczący Zespołu zwołuje w terminie 14 dni od dnia wejścia 

w życie zarządzenia. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia.  

2. Zespół może powoływać podzespoły w celu opracowania poszczególnych zagadnień.  

3. Zespół realizuje swoje zadania przy wsparciu analitycznym i informatycznym Departamentu Analiz 

i Strategii Ministerstwa Zdrowia.  

4. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje 

głos Przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. Zespół zakończy swoją działalność po realizacji zadania, o którym mowa w § 3, oraz po 

przedstawieniu wyników pracy w formie projektu mapy potrzeb zdrowotnych, nie później niż do  

31 października 2015 r.  

§ 7. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Analiz i Strategii Ministerstwa 

Zdrowia.  

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 38



2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. z 2013 r. poz. 167). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

MINISTER ZDROWIA 

 

Marian Zembala 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 38




